
 ご挨拶 

 6月議会報告(代表質問・各委員会報告) 

 メルマガのご案内 

 いとう順一プロフィール 

 いとう順一とつくる会通信 

Topic 

 

  宝塚市議会議員 いとう 順一 

〒665-0033 宝塚市伊孑志 2丁目 17-8-4F TEL＆FAX:0797-72-2130  

本気の力！市政を変える。VOL.8 
―私たちのまちは、私たちでつくる。－ 

宝塚市議会報告 

いとう順一とつくる会 2013 年 7月 5 日発行 P1 
この市議会報告は政務調査費は使用していません。 

ご挨拶  新会派「新風宝塚改革の会」結成 
 

皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

市議会議員に当選させて頂いてから、この 2年間は無所属・無会派議員として、一人で取り組んで来ました

が、本年４月から、浅谷議員・大河内議員と共に「新風宝塚改革の会」という宝塚市議会における会派を結成

致しました。今後は、宝塚市議会内で両議員と意見をすり合わせながら頑張って参ります。 

そして、県議会議員の経験や年長者という事もあり、会派代表に就任致しました事から、会派代表者会議に

も参加し、議会の運営にも意見を述べさせていただく機会を得ましたので、二元代表制の一翼を担う、宝塚市

議会及び宝塚市の発展になお一層寄与して参りたいと思うところです。 

また、会派としては、三つの柱として、下記のように方針を決めさせて頂いておりますので、これに沿った

活動をさせて頂きたいと考えております。 

① 市民主体のまちづくりを進める 

② 我がまち宝塚の魅力を向上させる 

③ 行財政改革を推進する 

上記の方針に則り、頑張って参りますので何卒よろしくお願い申し上げます。 

そして、議会内の所属委員会は、この二年間総務常任委員会に所属を致しておりましたが、本年は産業建設

常任委員会に所属し副委員長を拝命致しました。また、6 月議会での予算特別委員会も、副委員長を拝命しま

した。更に、議会改革検討委員会にも所属することになり、議会改革を推進して参ります。 

これまでのように自分自身の考え方に従って発言をするだけではなく、他の会派や議員とも協力を得ながら、

進めて行かねばならなくなった事で、幾分不自由にはなりましたが、発言力が増したように実感を致しており

ます。 

さて、5/14に始まった 6月議会ですが、今回は市長選挙の影響で、通常の常任委員会を始め、６月補正予

算に対する予算特別委員会、代表質問・一般質問と非常に盛りだくさんの日程の中、7/3に閉会致しました。 

このあとのページに６月議会の発言をまとめさせて頂いておりますので、是非お読み頂ければ幸いです。 

議会は多数の意見を合意させなければ、政策の実現は難しいことを改めて胸に刻みつつも、妥協をするので

はなく、正論が通るよう、妙な取引をすることなく、正々堂々と真正面から市当局に対し、或いは議会に対し、

全力でぶつかって参ります。そして今後も、一部の利益のためだけではなく、将来を含めた市民全体の利益の

為に全力を尽くす所存であります。 

ブログ随時更新中！ http://jito.jp（携帯でも閲覧できます） 
いとう順一の活動や考え方を、週 3日～4日に一度、ブログにてお伝えしています。是非アクセスして下さい。 

この報告書の発行費

用は、後援会から捻

出し、政務活動費は

使用していません。 


